KomMnakTHas

Anmartbl (7273)495-231

ApxaHrenbck (8182)63-90-72

ActpaxaHb (8512)99-46-04
BapHayn (3852)73-04-60
Benropop (4722)40-23-64
BpsHck (4832)59-03-52

BnagusocTok (423)249-28-31

Bonrorpap (844)278-03-48
Bonoraa (8172)26-41-59
BopoHex (473)204-51-73

ExatepuHbypr (343)384-55-89

MBaHoBo (4932)77-34-06
Wxesck (3412)26-03-58
WpkyTck (395)279-98-46

Poccus (495)268-04-70

ycTtaHoBKa FilterBox

TexHnyeckne xapakrepucTukm

Mo Bonpocam npoaax 1 noaaepxku odpaLlanTech:

KasaHb (843)206-01-48

KanuHuurpag (4012)72-03-81

Kanyra (4842)92-23-67
Kemepogo (3842)65-04-62
Kupos (8332)68-02-04
KpacHogap (861)203-40-90
KpacHosipck (391)204-63-61
Kypck (4712)77-13-04
Nvneuk (4742)52-20-81

MarHuToropck (3519)55-03-13

Mocksa (495)268-04-70
MypmaHck (8152)59-64-93

HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41
HwxHuin Hosropog (831)429-08-12

Kupruans (996)312-96-26-47

HoBoky3HeLk (3843)20-46-81
HoBocubupck (383)227-86-73

Omck (3812)21-46-40
Open (4862)44-53-42
OpeHbypr (3532)37-68-04
MeH3a (8412)22-31-16
Mepmb (342)205-81-47

PocroB-Ha-[loHy (863)308-18-15

PssaHb (4912)46-61-64
Camapa (846)206-03-16

Cankt-MeTepbypr (812)309-46-40

Capartos (845)249-38-78

Cesactononsb (8692)22-31-93
Cumdpeponons (3652)67-13-56

KasaxcraH (7172)727-132

nfd@nt-rt.ru || https://nederman.nt-rt.ru/

bnIbTPOBEHTUNSALIMOHHAS

CmoneHck (4812)29-41-54
Coun (862)225-72-31
CraBpononb (8652)20-65-13
CypryT (3462)77-98-35
TBepb (4822)63-31-35
Tomck (3822)98-41-53
Tyna (4872)74-02-29
TiomeHb (3452)66-21-18
YnbsHoBCK (8422)24-23-59
Ydpa (347)229-48-12
Xabaposck (4212)92-98-04
YensbuHck (351)202-03-61
Yepenosel (8202)49-02-64
fApocnaenb (4852)69-52-93



FilterBox 10M

C py4HOM OYMNCTKOM ONA NErKUX N CPEOHNX PEXUMOB
Harpy3ku npu yganeHun gbiMa u nbinu.

Korga nogBuKHOCTL, TMBKOCTL M KOMMAKTHOCTb ABMNAOTCSA KMHoYeBbIMU hakTopamMu, MOBUIbHOE peLleHne YacTo
ABNAETCA NyyLNM crnocobom n3bexaTtb BO3AENCTBUA 3arpsAsHAIOLLIMX BeLecTB. JInHeka MOBUMbHLIX YCTaHOBOK
ansa ynanexus neinv n gsima Nederman FilterBox nerko nepemetiaercs no Bawiemy sasogy Tyaa, rae Tpebyertcs
BbITshKKA. LLIMpOKMIN accopTUMEHT NpoayKLMM NO3BONAET NErko HanT mogerns ¢ HeoBxoanMoi
NPOU3BOAUTENBHOCTbLIO, XapakTepucTUKamMm 1 TUNom punsTpa.

FilterBox 10M ocHaueH BeHTunsTopom N24 ¢ makcrMarnbHo Npon3BoanTenbHOCTLI0 BO3AYLLHOIO NoToKa
1000 m3/4 n ngeanbHo NoaxoauT ANs NEPUOANYECKON paboThl C NbIfbo UK AbIMOM B peXMMe cpeaHen
Harpysku.

FilterBox umeeT kOHTponnep ynpaeneHus, ykasblBatoLLyuii C MOMOLLIbIO 3BYKOBOTO CMHasa Ha najeHue
AaBnenus. [ns nbinesbiX NPUMEHEHWI yCTaHOBKA OYMLLAETCS MEXaHUYeCKUM cnocobom. [1nst cBapku OH
MCMoMb3yeT KOMOMHALMIO MEXaHNYECKON M O4UCTKUN CXKaTbIM BO3AYXOM. BCTPOEHHbIN MYLLUUTENb CHKAET LLYM
OT BEHTUNATOPA M BbIXOAALLErO Bo3ayxa. [lononHuTenbHas 3awuta ot BpeAHblx Yactuy, obecneymsaeTcsa npu
yctaHoBke HEPA-dunetpa (onuums).

FilterBox 10M BbinyckaeTcs kak NnepefBWXHON arperat Ha Koriecax, Tak U As1sl CTaluMOHaPHON YyCTaHOBKM.

BHumaHue! FilterBox He npeaHasHaueH Ansa ncnonb3oBaHus B cpefax, rae NpucyTCTBYeT B3pbiBoONacHas nbislb
WK rasbl, U He NpegHasHayeH Ans ounsTpawmm roplodei Nbinn Umv rasos.

¢ C py4HbIM yripaBreHneM, C MexaHN4eCcKon U MHeBMaTNUYECKOM O4YUCTKOM A8 AOMTroro cpoka crnyxobl
duneTpa



« ABTOMaTM4ECKas 3acnoHKa NnpegoTBpaLlaeT 06paTHbIN BbIOPOC MbIAIM B MOMEHT OYUCTKM bmnbTpa

¢ 3ameHa unbTpOaNeMeHTa 1 pasrpyska KoHTeHepa 6e3 Bbibpoca nbinv B atMmocdepy

o OdbdpekTmBHOCTL unbTpaumm M6 (EN779), MERV 11 (ASHRAE 52.2, 2017).

o ImeeT cepTudmKaT He3aBUCUMOI NabopaTopmm AN cBapoyHbIX AbiMOB kateropun W3 no ctaHaapty EN

15012-1

TechnicalData

BosgyLwHbii notok (M3/4ac)
CepTtudmkaums

TpeboBaHus K CxxaToMy BO3AYXY
O6bem nbineBoro koHTeHepa ()
OdrnameTp BbITSXKHOMO pykasa (Mm)
Mnowaab gunsrpa (M2)

AdhdeKkTMBHOCTL hunsTpaumm
(%)

YcTaHoBKa

Matepuan

YpoBeHb wyma (4B (A))

Knacc 3awutbl

OneKkTpuYeckuin pasbem

Filter cleaning method
dunbTpyoLWLMIn MaTepuan

Tvn omneTpa

Yacrota (My)

KonunyecTteo omneTpoanemeHToB

Bec (kr)

1000

CE

DINISO 8573-1, knacc 5/5/4 (7 6ap)
15

160

13

99

CHapyu nomeLLeHns

Kopnyc 13 ygaponpo4Horo nnacTtuka BbINOJIHEHHOIO METOAOM Ll,eHTp06e)KHOFO
NNTbA

66

IP54

Het

MexaHuyeckas, Compressed air
Polyester PW13

KapTpuokHbIn punstp

50

102



Mopenu

FilterBox10 M

ArtNo: 12652263

[nuHa pykaBsa (M)

Mounting

KonnyecTtBo a3
MowuHocTb (kBT)

HanpsixeHwve (B)

FilterBox10 M

ArtNo: 12652363

[OnuHa pykasa (M)

Mounting

KonunyecTtBo a3
MowuHocTb (kBT)

HanpsixeHwve (B)

FilterBox 10 M

ArtNo: 12652463

3

MoGunbHas
yCTaHoBKa

3

0.9

230

3

MoGunbHas
yCTaHoBKa

3

0.9

400



[nuHa pykaBsa (M)

Mounting

KonuyecTtBo a3
MovuHocTb (kBT)

Hanpsikerue (B)

FilterBox 10 M

ArtNo: 12684963

[nvuHa pykasa (M)
Mounting
KonnyecTtso a3
MowuHocTb (kBT)

HanpsixeHwve (B)

FilterBox 10 M

ArtNo: 12686563

[nuHa pykaBsa (M)

Mounting

KonnuecTtso ¢ha3
MouHocTb (KBT)

HanpsixeHve (B)

MoGunbHas
ycTaHoBKa

0,75

230

Without

YcTaHoBka Ha nony

0.9

400

Without

MoGunbHas
yCTaHoBKa

0.9

400



590 (23.2)

il

P

800 (31.5)

[mm (inches)]

1280 (50.4 )

1220 (48.0)



FilterBox 10A

Nederman

ABTOMaTH4eckas O4YUCTKA, ANA yaaneHusa nbiin U AbiMa B JIerkux u cpeaHnx pexxmMax

paboTbl

Koraa nogBmXHOCTb, TMBGKOCTb M KOMMAKTHOCTb ABNAIOTCA
KnioyeBbIMK PakTopammn, MOBUIIbHOE peLIeHne YacTo SBNSeTCS
nyywmm cnocobom nsbexaTb BO3AENCTBUS 3arpA3HAIOLLMX
BeLecTB. JInHenka MOGUNbHBIX YCTAaHOBOK ANS yAaneH s nbinv n
Aeima Nederman FilterBox nerko nepemetyaeTtcs no Bawlemy 3aBoay
TyAa, rae TpebyeTcs BoITAXKA. LLMpokuin accopTUMEHT npoayKLmm
no3BosseT Nerko HanTM MoAenb ¢ HeobxoaMMoii
NPON3BOANTENLHOCTbLIO, XapakTepucTnkamu 1 TMnom duneTpa.

FilterBox 10A ocHalyeH BeHTUnaTopom N24 ¢ MakcuManbHom
Npon3BOAUTENBHOCTBIO Bo3ayLwHoro notoka 1000 m3/4 n naeansHo
noaxoauT ANA PEXUMOB CpedHEN Harpysku 1 NepuoanNyeckoit
paGoTbl C NbINbI UMK AbIMOM.

FilterBox nmeeT ycoBepLLUEHCTBOBAHHYIO CUCTEMY YrpaBreHus,
yKasbiBaloLLyo Ha NageHvie AaBneHnsi C NOMOLLbIO Cepum
CBETOAMOAOB, @ Takke Ha Xuakokpuctannmyeckom gucnnee. Korga
NOTOK BO34yXa CIULLKOM HWU30K, 3BYKOBOW CUrHan npeaLecTsyeT
Hayany aBToMaTU4YeCcKON MOTOPU3OBaHHOWM NOCINEA0BaTENBHOCTU
LIMKIOB OYMCTKM CXaTbliM BO34yXOM. [ns NbineBbIX NPUMEHEHNI
yCTaHOBKa OYMLL@eTCA MexaHnyeckum cnocobom. [ins ceapku
NnapoB OH UCMOSb3yeT KOMOMHALMI0 MEXaHNYECKOW OUNCTKM U
OYMCTKU CKaTbIM BO3AYXOM. BCTPOEHHbIN rMyLunTenb CHUXaET LWyM
OT BEHTUNSITOPA U BbIXOAsALLEro Bo3ayxa. [lononHuTensHas 3awura
OT BpeAHbIX YacTuu, obecneynBaeTcs npu ycraHoBke HEPA-
dunbTpa (onuwms).

FilterBox 10A BbinyckaeTcs Kak NepeABWXHOW arperaT Ha Konecax,
Tak U Ans cTauMoHapHOW YCTaHOBKM.

BHumaHnwue! FilterBox He npegHasHayeH Ans ucnonb3oBaHus B
cpepfax, rae NpMCcyTCTBYET B3pbiBOONAacHas Mbifb UMK rasbl, U He
npegHasHayeH Ansg punbTpauum roproyeli Nbinv Unm rasos.

» C aBTOMaTM4eCckMM ynpaeneHUeMm, C MexaHU4eckon u
NHEeBMaTU4YECKOW OYUCTKOI ANS AONTOro CpokKa Cry>kobl
unbTpa

* XXugko-kprctannunyeckas naHens LCD ¢ nHavkaumei paboyero
COCTOSIHUSI U GUCTEMOi MEHI0 NSt HAaCTPOWKM NapaMeTpoB

* BO3MOXHOCTb NOAKIIOYEHNS 3aXKMMa C 4aT4YMKOM Anst
aBTOMaTU4ecKoro 3anycka BeHTUNSiITOpa B MOMEHT Hayana
CBapkKu.

» ABTOMaTn4yeckas 3acrioHka npefoTBpallaeT obpaTHbIii BeIGpOC
MNbINM B MOMEHT OYMCTKM (hunbTpa. 3ameHa uUnbTPosNemMeHTa
1 pasrpy3ka koHTeliHepa 6e3 BbiGpoca nbin B atmoccepy

* SdphekTnBHOCTL hunbTpaymum M6 (EN779), MERV 11
(ASHRAE 52.2, 2017). WUmeeT cepTucukaT He3aBMCUMOIA
naGopaTopum Ans cBapo4HbIX AbIMOB kateropun W3 no
craHpapty EN 15012-1

HavmeHoBaHue ToBapa FilterBox 10A



FilterBox 10A

YpoBeHb wyMa (aB(A))
Knacc sawutbl

OdhheKkTUBHOCTL hmnbTpaLmm
(%)

TpeboBaHusa k cxaTomy BO3ayXy

YcTaHoBka
Marepuan

O6bem NbINeeoro KOHTeAHepa
(m

[linameTp BLITSHKHOrO pykaBa
(Mm)

Bo3gyLuHbIii nOToK (M3/4ac)
Mnowaae uneTpa (M?)

YactoTa (My)

Tun uneTpa

Konun4yectso ounbTpoanemMeHToB
dUNbTPYIOLWUIA MaTepuan
SnekTpuyeckuii pasbem

Filter cleaning method

66
IP 54
99

Knacc 5/5/4 (7 6ap) cornacHo
DIN ISO 8573-1

CHapyxwu nomeLleHms

Kopnyc u3 yaaponpo4Horo
nnacTmka BbINOMHEHHOro
MeTOAOM LIEHTPOBEXKHOro NUTLS

15
160

1000

13

50

KapTpuaxHbln dunbTp

1

Polyester PW13

Het

MexaHuueckas, [CompressedAir]

q3



Nederman
FilterBox 10A

HassaHue nucta
[image] TEXHNYECKMX Anuna pykasa (M) Hanpsikenue (B)  Konuuectso das Mounting Bec (kr) MouuHocTb (KBT) [model]
[AaHHbBIX
FilterBox 10 A 3 230 3 “32?::‘15:;" 102 09 12655263
£ FilterBox 10 A 3 230 3 VCTa:gﬁga Ha 99 09 12655363
. MobuneHas
FilterBox 10 A 3 400 3 yCTaHoBKa 102 0,9 12655463
) y YcraHoBKa Ha
£ FilterBox 10 A 3 400 3 nony 99 0,9 12655563
. Mo6unbHast
FilterBox 10 A 3 230 1 yCTaHosia 102 0,75 12655663
. YcTaHoBKa Ha
?ﬁ FilterBox 10 A 3 230 1 nony 99 0,75 12655763
) y YcraHoBKa Ha
£ FilterBox 10 A 3 110 1 nony 99 0,75 12655963
% FilterBox 10 A Without 400 3 VCTa:gﬁga Ha 99 09 12685063
. : MobuneHas
FilterBox 10 A Without 400 3 yCTaHoBKa 102 0,9 12686763

s



Nederman
FilterBox 10A

[accessory] [partno]
Outlet with duct connection D=200mm 12376749
Spotlight original, (LED) 24V, 5W 12376616*
Bawwmra ot nckp ana MD-kanota Original / NEX 10551335
LED light/fan switch Original 10376922
Filter-PW-FB-13 12332672
Filter-PW HE-FB-15 12371106
Filter PWA-FB-15 12371412
HEPA filter H13 10m2 Filterbox 12376615
Bags for Filterbox dust bin, 10pcs 12376618
U HEPA filter H14 10m2 Filterbox 12376756

6) Sensor Clamp 14372199

Twin Module blue 12376801
Filter NANO-FB-17 12377251
Filter PTFE-FB-13 12377252

*Switch for light (no fan start)



Nederman
FilterBox 10A

[mm (inches)]

590 (23.2)

.

<
o
12l
=
@
i
] J |
800 (31.5) 1220 (48.0)
FilterBox 10A Mo6unbHbI
[mm (inches)]
590 (23.2)
©
«©
3
o
<
o
W 1

800(31.5) 1220 (48.0)
Floor mounted FilterBox 10A

FilterBox 10A HanonbHbIA



FilterBox 10A NANO

Nederman

ABTOMaTM4ecCKas O4YUCTKA, ANA yaaneHusa nbiin U AbiMa B JIerkux u cpeaHnx pexxmMax

paboTbl

Koraa nogBmXHOCTb, TMBGKOCTb M KOMMAKTHOCTb ABNAIOTCA
KnioyeBbIMK PakTopammn, MOBUIIbHOE peLIeHne YacTo SBNSeTCS
nyywmm cnocobom nsbexaTb BO3AENCTBUS 3arpA3HAIOLLMX
BeLecTB. JInHenka MOGUNbHBIX YCTAaHOBOK ANS yAaneH s nbinv n
Aeima Nederman FilterBox nerko nepemetyaeTtcs no Bawlemy 3aBoay
TyAa, rae TpebyeTcs BoITAXKA. LLMpokuin accopTUMEHT npoayKLmm
no3BosseT Nerko HanTM MoAenb ¢ HeobxoaMMoii
NPON3BOANTENLHOCTbLIO, XapakTepucTnkamu 1 TMnom duneTpa.

FilterBox 10A+ ocHalyeH BeHTUnsTopom N24 ¢ MakcumanbHowm
npoussognTensHocTbio 1000 M3/4. TexHonorus unbTpaum ¢ HaHo-
BOJIOKHOM, UCMOfb3yemasi B CBepXbonbLLOM KapTpuake nNnoLyaabo
17 M2, ngeanbHO NOAXOAUT AN YaCTOM CBapKW U PEXMMOB BbICOKOM
Harpysku. OTa TexHonorusi obecrneynBaeT 3Ha4YMTENbHbIE
3KCMyaTauMoHHbIe NPeNMYLLIECTBA, Takne Kak bonee Bbicokas
3(PPEKTUBHOCTb U CKOPOCTb PUMbTPALIMM, YTO NPUBOAMUT K NyYLuen
oyunaemMocTn unbTpa 1 6onee ANUTENbHBIM MHTEPBaNam
oymncTku. MpenmyLlecTsa, KOTopble MOBMEKYT 3a COBOW BbIroAdbl C
TOYKM 3pEHUS cpoKa Cryx6bl hunbTpa, NPOM3BOANTENBHOCTM U
6ornee HN3KOWM CTOMMOCTU BnageHus.

FilterBox nmeeT ycoBepLLUEHCTBOBAHHYIO CUCTEMY YyrpaBreHus,
yKa3bIBaloLLyI0 Ha NafeHne AaBneHns ¢ NOMOLLbI0 cepum
ceetoamonos LED, a Takke Ha XuAKOKpUCTaNNM4eckom gucnnee
LCD. Korga noTok Bo3gyxa CNMLLIKOM HU30K, 3BYKOBOW cuUrHan
npeaLwecTByeT Havany aBToMaTUyYeckon MOTOPU3OBaHHOM
nocneaoBaTenbHOCTU LIMKMOB OYUCTKUN CXaTbiM BO34yxXoM. [ns
MbINEBbIX NMPUMEHEHWI YCTaHOBKA OYMLLIAETCA MEXaHNYECKM
cnocobom. [ns cBapku NapoB OH UCMOSb3yeT KoMBUHaLuIo
MEXaHNYECKOW 1 OYUCTKM CXaTbiM BO3AyXOM. BCTpoeHHbIN
rAYLINTENb CHUXAET LUYM OT BEHTUMATOPA W BLIXOASALLIEro BO3ayxa.
[lononHuTenbHasa 3awuTta oT BpeAHbIX YacTuL, obecneymsaeTcsa npu
yctaHoBke HEPA-dunbTpa (onuyus).

FilterBox 10A+ BbinyckaeTcsi Kak nepeaBWKHON arperat Ha Konecax,
TaK 1 AnNs CTaLMOHapHON YCTaHOBKM.

BHumanwue! FilterBox He npegHasHayeH Ans ucnonb3oBaHus B
cpepfax, rae NpUcyTCTBYET B3pbiBOONAacHas Mbifb UMK rasbl, U He
npegHasHayeH Ans unbTpauumy roproyeli Nbinv Unm rasos.

Ons ounbTpaumm Nbiu, MUNLTP OYNLLAETCS MEXaHUYECKUM
BCTpAXMBaHWeM. [ins unbTpaumy CBapoyHOro ApiMa, 041cTka
unbTPa KOMGUHMPOBaHHBLIM CMOCOGOM - MEXaHWUYECKUM
BCTPAXMBAHWEM U NPOAYBKOW CXKaTbIM BO3[YXOM.

Mpu punbTpayum ceapoyHoro Asiva TpebyeTcs npoayeka unbTpa
cKaTbiM BO3YXOM.

» C aBTOMaTM4eCKMM ynpaBfeHUeM 1 NHeBMaTUYEeckol O4MCTKONM
ANsi AONFOro cpoka ciyx6bl unsTpa
* XXugko-kprctannunyeckas naHens LCD ¢ nHavkaumei paboyero



FilterBox 10A NANO

COCTOSIHUSI U CUCTEMOM MEHIO [Arlsi HACTPOWKX NapamMeTpoB.
Bo3MOXHOCTb MOAKITIOHEHUS 3aKUMa C AATYMKOM AJ1s
aBTOMAaTU4ECKOro 3arnycka BEHTUIATOPa B MOMEHT Havana

CBapKMu.

* ABTOMaTn4ecKas 3acrnoHka npeaoTspalyaeT o6paTHbI BbIGPOC
MbINA B MOMEHT OYMCTKM hunbTpa
* 3ameHa uUnbTPO3NEMEHTa U pasrpy3ska KOHTerHepa 6e3

BblGpoca nbin B atmocdepy

* 3¢ ekTneHOCTL PunbTpaumm M6 (EN779), MERV 11
(ASHRAE 52.2, 2017). NmeeT cepTudmKaT HE3aBUCMMOM
na6oparopum ans cBapo4HbIX AbiMOB kateropumn W3 no

craHpapty EN 150121

HavmeHoBaHue ToBapa
YposeHb wyma (gB(A))
Knacc sawutbl

SAbdhekTMBHOCTL hmnbTpaumm
(%)

YcTraHoBka
Marepuan

O6bem NbiNeBoro KOHTeHepa
(m)

[linameTp BLITSHKHOIO pyKkaBa
(Mm)

BospgyLuHebIv noTok (M3/4ac)
Mnowaake unsTpa (M?)

Yacrota ()

Twn dunbTpa

Konuyectso ounbTposnemMeHToB
DUNbTPYIOLMIA MaTepyan
OnekTpuyeckuii pasbem
Mounting

Bec (kr)

Filter cleaning method

FilterBox 10A NANO
66

IP 54

99,9

CHapy»u noMeLLeHns

Kopnyc 13 yaaponpo4Horo
MnacT1ka BbINOSHEHHOO
MeTOOOM LEEHTPOBEXHOro NUTLS

15
160

1000

17

50

KapTpugxHbii punbtp
1

Nanofiber

Het

MobunbHasi yctaHOBKa
102

[CompressedAir]

q3



FilterBox 10A NANO

[nuHa pykaea (M) Hanpskenue (B)
3 230
Without 400
3 230
3 400

*Filter class: F9 (EN779), MERV 15 (ASHRAE 52.2)
**Filter class: F9 (EN779), MERV 15 (ASHRAE 52.2)

Konuuectso ¢as
3

3
1
3

Nederman

MouuHocTb (KBT) [model]
0,9 12694663*
0,9 12695763**
0,75 12694863**
0,9 12694763*



FilterBox 10A NANO

[accessory]
Filter NANO-FB-17
Filter PTFE-FB-13
Sensor Clamp
HEPA filter H14 10m2 Filterbox
LED light/fan switch Original
3awwmrta ot nckp ana MD-kanota Original / NEX

HEPA filter H13 10m2 Filterbox

Spotlight original, (LED) 24V, 5W

Bags for Filterbox dust bin, 10pcs

] Outlet with duct connection D=200mm

Twin Module blue

*Switch for light (no fan start)

Nederman

[partno]
12377251
12377252
14372199
12376756
10376922
10551335
12376615
12376616*
12376618
12376749

12376801



FilterBox 10A ePTFE

ABTOMaTn4yeckas oumncTka, ans yaaneHud rnbiyin  ibiMa
B NErkKMxX Ha CpegHnX pexxmMax Harpy3ku

Korga nogBuKHOCTL, TMBKOCTL M KOMMAKTHOCTb ABMNAOTCSA KMHoYeBbIMU hakTopamMu, MOBUIbHOE peLleHne YacTo
ABNAETCA NyyLNM crnocobom n3bexaTtb BO3AENCTBUA 3arpsAsHAIOLLIMX BeLecTB. JInHeka MOBUMbHLIX YCTaHOBOK
ansa ynanexus neinv n gsima Nederman FilterBox nerko nepemetiaercs no Bawiemy sasogy Tyaa, rae Tpebyertcs
BbITshKKA. LLIMpOKMIN accopTUMEHT NpoayKLMM NO3BONAET NErko HanT mogerns ¢ HeoBxoanMoi
NPOU3BOAUTENBHOCTbLIO, XapakTepucTUKamMm 1 TUNom punsTpa.

FilterBox 10A++ ocHalleH BeHTUnaTopoM N24 ¢ MakcMmarbHOM NPOV3BOAMTENBHOCTBLIO BO3AYLLIHOMO NOTOKa
1000 m3/4 1 noeansHO NoAXoAWUT AN NePUOANYEcKon paboTbl ¢ Nbinblo Unv apiMoM. TexHonorust ePTFE media,
ncnonb3yemMas B kapTpuaxe 13m2, ngeanbHo NogxoauT A CIOXHBIX YCIOBUA NPUMEHEHWS C NbINbo UK
AbIMOM. OTa TexHonorns obecrne4mBaeT 3Ha4nTENbHbIE 3KCNITyaTalNOHHbIE NPEMMYLLECTBA, Takne kak bonee
BblcoKkast 9pheKTUBHOCTb U CKOPOCTb OUMBTPALIMK, YTO MPUBOAUT K NyYLLen oumaeMocTu ounsrpa n 6onee
ONUTENbHBIM MHTEPBanam Ao criedytoLlen ounctku. MNpemmyLlecTsa, KOTopble NOBMNEKYT 3a COOOW BbIroAb! C
TOYKM 3PEHMS CpOKa CIyXObl hunbTpa, NPOM3BOANTENBHOCTM U Borlee HU3KOM CTOMMOCTY BNnageHusl.

FilterBox umeeT ycoBepLUEHCTBOBAHHYIO CUCTEMY YrpaBneHus], yKasblBatoLLyto Ha NageHne AaBneHus ¢
nomolLwbto cepum ceetoamoaos LED, a Takke Ha xkuakokpucTannudeckom gucnnee LCD. Korga notok Bo3ayxa
CMULLKOM HU30K, 3BYKOBOW CUrHamM NpeALIecTBYET Havanny aBToMaTU4eCKo MOTOPU30BaHHOM
nocnenoBaTeribHOCTU LIMKMOB OYMCTKU CxKaTbiM BO3AYXOM. NS yaaneHus nblnv ycTaHOBKa ovMLLaeTcst
MeXaHU4YeCckMM cnoco6oM. [Ins cBappOYHbIX ra3oB OHa UCMONb3YeT KOMOMHaLMIO MEXaHUYECKOM OYNCTKM U
O4UCTKM CXKaTbIM BO3AYXOM. BCTPOEHHbIN FMYLUMTENb CHMKAET LLYM OT BEHTUIISITOPA U BbIXOASLLErO BO3ayXa.
[ononHuTenbHas 3awmuTa oT BpeAHbIX YacTul obecneumBaetcs npu yctaHoske HEPA-dunsTpa (onuus).



FilterBox 10A++ BbinyckaeTcs kak nepeaBuXHOWM arperaT Ha Konecax, Tak U Ansl CTauMoHapHON YCTaHOBKM.

BHumaHue! FilterBox He npegHasHayeH Anst ucnonb3oBaHus B cpefax, iae NnpucyTCTBYET B3pbIBOOMNACHas Mbliflb
UK rasbl, ¥ He NpegHasHaveH Ans ounsTpaLum roproyeri Nl U rasos.

¢ C aBTOMaTUYECKNM YNpaBneHneMm, C MexaHM4ecKon 1 MHEBMaTUYECKO O4UCTKON AN AOMNTOro cpoka
cnyx6bl punstpa

* Xunpgko-kpuctannuyeckas naHens LCD ¢ nHavkaumen paboyero CoCTOsIHUS M CUCTEMOW MEHH0 Anst
HaCTPOWKM NapameTpoB

¢ BO3MOXHOCTb NOAKMHYEHUSI MTHEBMATUYECKOTO MHCTPYMEHTA, 3nekTpuyeckoro 1-¢. MHCTpyMeHTa nnm
3a)kMma C 4aTYvMKOM Ansl aBTOMATUYECKOro 3arnycka BEHTUNSITOpa B MOMEHT Hayana CBapKu.

o ABTOMaTM4Yeckasi 3aCroHKa npeaoTBpalLaeT 0bpaTHbIN BbIGPOC Mbifiv B MOMEHT O4UCTKM hunbTpa. 3ameHa
hUnbTPO3NIEMEHTA U pa3rpy3ska koHTelHepa 6e3 Beibpoca nbinv B aTMocdepy

o Knacc dounstpa MERV 15 cornacHo *ASHRAE Standard 52.2, 2017, Tect HesaBucumoi nabopatopum.
NmeeT cepTmudomkat HezaBUCMMON nabopaTopum Ans cBapoYHbIX AbiMOB kateropum W3 no ctangapty EN
15012-1

TechnicalData

BosayLuHbIi noTok (M3/4ac) 1000

O6bem nbiNeBoro kKoHTeHepa () 15

OnuHa pykaea (M) 3

OneKTpU4ecKnin pasbem Het

Filter Area (m?) 13

Filter cleaning method MexaHuyeckasi, Compressed air
DunbTpyOLWMIn MaTepuan ePTFE

Tun duneTpa KapTpumkHbIn ounstp
YactoTta () 50

Mounting MobunbHas yctaHoBKa
KonunyecTtBo hmnsTpoaneMeHToB 1

KonunuyecTBo a3 3

MowHocTb (kBT) 0.9

Bec (kr) 102



Mopenu

FilterBox 10 A++

ArtNo: 12691463

Hanpspierue (B) 230

FilterBox 10 A++ (EUR socket, Schuko)

ArtNo: 12691563

HanpsikeHue (B) 400



FilterBox 12M

Nederman

C py4HOM OYMCTKOW [AN151 CPEAHUX U TSDKENbIX PEXUMOB Haprysku Npu yaaneHum gbima u

nblrn.

Koraa nogBmXHOCTb, TMBGKOCTb M KOMMAKTHOCTb ABNAIOTCA
KnioyeBbIMK PakTopammn, MOBUIIbHOE peLIeHne YacTo SBNSeTCS
nyywmm cnocobom nsbexaTb BO3AENCTBUS 3arpA3HAIOLLMX
BeLecTB. JInHenka MOGUNbHBIX YCTAaHOBOK ANS yAaneH s nbinv n
Aeima Nederman FilterBox nerko nepemetyaeTtcs no Bawlemy 3aBoay
TyAa, rae TpebyeTcs BoITAXKA. LLMpokuin accopTUMEHT npoayKLmm
no3BosseT Nerko HanTM MoAenb ¢ HeobxoaMMoii
NPON3BOANTENLHOCTbLIO, XapakTepucTnkamu 1 TMnom duneTpa.

FilterBox 12M ocHalleH MOLLHbIM BEHTUMATOPOM C MakCUManbHOM
Npon3BOAUTENBHOCTBIO BO3ayLwHOro notoka 1200 m3/4 n naeansHo
NOAXOAMUT AN NepuoaNYEcKor paboThl C Mbibo MU AbIMOM.

FilterBox nmeeT KoHTponnep ynpasneHus:, ykasblBaroLLnin C
NMOMOLLbIO 3BYKOBOTO CUHana Ha nafeHve aasneHus. Ans yaanexHus
bl yCTaHOBKa OYNLLAeTCs MexaHuyecknum crocobom. Ansi ceapku
OH MCMOoIb3yeT KOMOMHALMIO MEXaHUYECKOW U OYUCTKN CKaTbIM
BO3JyXOM. BCTpOEHHbIN rnyLumMTenb CHUXaEeT LWyM OT BEHTUNATOpa
1 BbIXoAsLLero Bos3ayxa. [lononHuTenbHas 3awuta oT BpedHbIX
YyacTtuy, obecneynBaeTcst npu yctaHoBke HEPA-cunbtpa (onuus).
FilterBox 12M BbinyckaeTcs kak NepeABWXHOI arperaT Ha konecax,
Tak ¥ Ans cTauMoHapHOW YCTaHOBKM.

BHumaHnwue! FilterBox He npegHasHayeH Ans ucnonb3oBaHus B
cpepfax, rae NpUMCyTCTBYET B3pbliBOONAacHas Mbifb UMK rasbl, U He
npegHasHayeH Ans unbTpauum roproyeli Nbinv Unm rasos.

* C py4HbIM ynpaBneHneMm, ¢ MexaHM4eckoil 1 NHeBMaTn4Yeckom
OUMCTKOW AN AONroro cpoka cnyx6bl punsTpa

» ABTOMaTn4yeckas 3acrioHka npefoTBpaLlaeT 0bpaTHbIi BeIGpOC
nbinv B MOMEHT OYUCTKN UnbTpa

» 3ameHa punLTPO3NeMeHTa U pasrpyska KoHTeliHepa 6e3
BbIOpoCca Nbin B atmocdepy

* SdphekTnBHOCTL hunbTpayum M6 (EN779), MERV 11
(ASHRAE 52.2, 2017).

* NmeeT cepTucbmkar HezaBucumoi nabopatopuu ans
CBapoYHbIX ALIMOB KaTeropuv W3 ro ctaHaapty EN 1560121

HavmeHoBaHue ToBapa FilterBox 12M
YpoBeHb Liyma (ab(A)) 74
Knacc sawmrbi IP 54

:?’/d)(bel(TMBHOCTb dvnbTpaummn 99
(J

TpeboBaHus k cxxatomy Bo3ayxy DIN ISO 8573-1, knacc 5/5/4 (7

6ap)
YcTaHoBka CHapyxwu nomeLleHns
Marepuan Kopnyc 13 yaaponpoyHoro

nnacTuka BbINOMHEHHOrO
METOLOM LIEHTPOBEXKHOrO NMUThA

O6bem NbineBoro KOHTeiHepa 15
()

[nameTp BbITSKHOIO pykaBa 160



Nederman

FilterBox 12M

(Mm)

Bo3agyLuHbIii noToK (M%/4ac)
Mnowage cuneTpa (M?)
YactoTa (y)

Konuyectso a3

Tun uneTpa

Konun4yectso ounbTpoanemMeHToB
DUnbTpyloLWUI MaTepuan
SnekTpuyeckuii pasbem
Filter cleaning method
MowwHocTb (KBT)

1200

13

50

S

KapTpuaxHein dunbTp

1

Polyester PW13

Het

MexaHnueckas, [CompressedAir]

q3



Nederman
FilterBox 12M

Hassanue nucra

[image] TEXHAUECKNX [AHHbIX [nuHa pykasa (M) Hanpspketue (B) Mounting Bec (kr) [model]
FilterBox 12M 3 (Original) 230 MoGunbHas yctaHoBka 115 12660363
g FilterBox 12M 3 (Original) 230 YcTaHoBKa Ha nony 112 12660463
'§ FilterBox 12M 3 (Original) 400 YcTaHoBka Ha nony 112 12660663
FilterBox 12M 3 (Original) 400 MoGunbHas yctaHoBka 115 12660563
FilterBox 12M 3 (Original) 200 Mo6unbHas yctaHoBka 115 12660763
FilterBox 12M. Without 400 Mo6unbHasi yctaHoBKa 115 12686963

%

ﬁ FilterBox 12M. Without 400 YcTaHoBKka Ha nony 112 12685163



Nederman
FilterBox 12M

[accessory] [partno]

@ ) Spotlight original, (LED) 24V, 5W 12376616*
m Handle eQ Filterbox 12376617
% Outlet with duct connection D=200mm 12376749
Bawwmra ot nckp ana MD-kanota Original / NEX 10551335

j; Filter-PW-FB-13 12332672

—

~1& Filter-PW HE-FB-15 12371106
l Filter PWA-FB-15 12371412
D HEPA filter H13 10m2 Filterbox 12376615
D HEPA filter H14 10m2 Filterbox 12376756
Bags for Filterbox dust bin, 10pcs 12376618
Twin Module blue 12376801

Filter PTFE-FB-13 12377252

*Switch for light (no fan start)



Nederman
FilterBox 12M

[mm (inches)]

590 (23.2)
-~
o
(5
o
D
o
. ] |
800 (31.5) 1370 (54.0)
FilterBox 12M MoBUnbHbIi
[mm (inches)]
590 (23.2)
R Y

o

©

=

o

A

o

SR &

800 (31.5) 1370 (54.0)

HanonbHbliiFilterBox Hygiene 12M



FilterBox 12A

Nederman

C aBTOMaTU4YECKOWM OYMCTKOM A5IS CPeAHMX U TSHKENbIX PEXXMMOB Hapryskv npu yaaneHuu

AbiMa U MNbiJA.

Koraa nogBmXHOCTb, TMBGKOCTb M KOMMAKTHOCTb ABNAIOTCA
KnioyeBbIMK PakTopammn, MOBUIIbHOE peLIeHne YacTo SBNSeTCS
nyywmm cnocobom nsbexaTb BO3AENCTBUS 3arpA3HAIOLLMX
BeLecTB. JInHenka MOGUNbHBIX YCTAaHOBOK ANS yAaneH s nbinv n
Aeima Nederman FilterBox nerko nepemetyaeTtcs no Bawlemy 3aBoay
TyAa, rae TpebyeTcs BoITAXKA. LLMpokuin accopTUMEHT npoayKLmm
no3BosseT Nerko HanTM MoAenb ¢ HeobxoaMMoii
NPON3BOANTENLHOCTbLIO, XapakTepucTnkamu 1 TMnom duneTpa.

FilterBox 12A ocHalleH MOLLHbIM BEHTUISTOPOM C MakCUmarnbHOM
npoussoanTensHocTbio 1200 M3/4 1 ngeanbHO NoaxoauT Ans
cpefHel NPoAOIHKUTENBHOCTM paboThl C MbINb MW ObIMOM.

FilterBox nmeeTt coBpemMeHHyto cuctemy ynpasneHus ounbTpom,
yKasblBaloLLyo Ha NageHve AaBrneHusi C MOMOLLbIO psiaa
cBeToamoaoB LED, a Takke Ha XMOKOKPUCTaNNM4Yeckom avcnnee
LCD. Korga noTok Bo3gyxa CNWLLIKOM HU30K, 3BYKOBOW curHan
npeaLwecTByeT Havany aBToOMaTU4eCcKoW nocnegoBaTernlbHOCTM
LMKINOB OYUCTKM. [INS NPUMEHEHNS C NblNbI0 YCTaHOBKa oYuLLaeTcst
MexaHn4yeckMm crnocobom. [Ins cBapoyHOro ApiMa OH UCMoNb3yeT
KOMOMHaLMI0 MEXaHNYECKOW OYMCTKM M OYUCTKM CXKaTbIM BO3LYXOM.
BCTpoeHHbIN rnylumTens CHUXKaeT LyM OT BEHTUNSTOpa 1
BbIXOASLLEro Bo3gyxa. [lononHutenebHas 3awmTa oT BpeaHbIX
YyacTtuy, obecneynBaeTcst npu yctaHoBke HEPA-cunbTpa (onuus).
FilterBox 12M BbinyckaeTcs kak NepeABWXHOI arperat Ha konecax,
TaK U CTalLMOHapHO YCTaHOBMEHHbIV arperart.

BHumaHnwue! FilterBox He npegHasHayeH Ans ucnonb3oBaHus B
cpepfax, rae NpUCcyTCTBYET B3pbiBOONAacHas Mbifb UMK rasbl, U He
npegHasHayeH Ans punbTpauum roproyeli Nbinv Unm rasos.

Ons dounbTpaumm Nbiu, GUNLTP OYNLLAETCS MEXaHUYECKUM
BCTpAXMBaHWeM. [ins unbTpaumy CBapoyHOro ApiMa, 041cTka
unbTPa KOMGUHMPOBaHHBLIM CMOCOGOM - MEXaHWUYECKUM
BCTPAXMBAHWEM U NPOAYBKOW CXKaTbIM BO3[YXOM.

Mpu punbTpayum cBapoyHoro AsivMa TpebyeTcs npoayeka unbTpa
cKaTbiM BO3YXOM.

* YO06HbIi1 Anst NonNb3oBaTensl, ¢ BbICOKOW CTeneHbIo
UnbLTpaLumM, ¢ MEXaHUYEeCKon W/unm NHeBMaTN4eCcKon
OYMCTKOW (hunbTpa ANs AONToro cpoka cryXobl

* XXugko-kprctannunyeckas naHens LCD ¢ nHavkaumei pabouero
COCTOSIHUSI U GUCTEMOI MEHIO ANt HAaCTPOWKM NapaMeTpoB

* BO3MOXHOCTb NOAKIIOYEHNS 3aXKMMa C 4aT4YMKOM Anst
aBTOMaTHU4ecKoro 3anycka BeHTUNsiITopa B MOMEHT Hayana
CBapkKu.

» ABTOMaTn4yeckas 3acrioHka npefoTBpaLlaeT 0bpaTHbIi BEIGpOC
NbINM B MOMEHT OYMCTKM (hunbTpa. 3ameHa UnbTPo3NeMeHTa
1 pasrpy3ka koHTeliHepa 6e3 BbiGpoca nbin B atmoccepy

» DdphekTnBHOCTL hunbTpayum M6 (EN779), MERV 11



FilterBox 12A

(ASHRAE 52.2, 2017). NmeeT cepTudmKaT HE3aBUCMMOM
na6oparopum ans cBapo4HbIX AbIMOB kateropumn W3 no

craHpapty EN 150121

HavmeHoBaHue ToBapa
YposeHb wyma (gB(A))
Knacc sawutbl

SAbdhekTnBHOCTL hmnbTpaumm
(%)

TpeGoBaHusa Kk cXaToMy BO3ayXy

YcTaHoBKa
Martepuan

O6beM NbINEBOro KOHTEAHEPa
()

[inameTp BLITSHKHOrO pykaBa
(Mm)

BoagywuHbiii notok (M%/4ac)
Mnowaae cdunbTpa (M?)
Yacrota (u)

Konunyecrtso a3

Tun uneTpa

KonunyectBo ¢ounbTpoanemMeHToB
dunbTpyloWMIn MaTepuan
JneKkTpu4eckuii pasbLem
Max airflow (m%h)

Filter cleaning method
MouwuHocTb (kBT)

MosicHeHue K TEXHUYEeCKUM
AaHHbIM

FilterBox 12A
74

IP 54

99

DIN ISO 8573-1, knacc 5/5/4 (7
6ap)

CHapy>wu nomeLyeHus

Kopnyc u3 yaaponpoyHoro
nnacTvka BbINOMHEHHOro
MeTOAOM LiEHTPOOEXHOro NUTLS

15
160

1200

13

50

3

KapTpuaxHbii punbtp

1

Polyester PW13

Het

1200

MexaHuueckas, [CompressedAir]
2,2

Only available in Norway

C€



Nederman
FilterBox 12A

Hassanue nucra

[image] TEXHAUECKNX [AHHbIX [nuHa pykasa (M) Hanpspketue (B) Mounting Bec (kr) [model]
§ FilterBox 12 A 3 (Original) 400 Mo6unbHas yctaHoBka 115 12662563
ﬁ FilterBox 12 A 3 (Original) 230 Mo6unbHas yctaHoBka 115 12662363*
ﬁ FilterBox 12 A 3 (Original) 230 YcTaHoBka Ha nony 112 12662463
.ﬁ FilterBox 12 A 3 (Original) 400 YcTraHoBKa Ha nony 112 12662663
R FilterBox 12 A Without 400 Mo6unbHas yctaHoBka 115 12687163
FilterBox 12 A. Without 400 YcTaHoBka Ha nony 112 12685263

£

*Only available in Norway



Nederman
FilterBox 12A

[accessory] [partno]
] Outlet with duct connection D=200mm 12376749
Q? y Spotlight original, (LED) 24V, 5W 12376616*
LED light/fan switch Original 10376922
Bawwmra ot nckp ana MD-kanota Original / NEX 10551335
Filter-PW-FB-13 12332672
Filter-PW HE-FB-15 12371106
Filter PWA-FB-15 12371412
HEPA filter H13 10m2 Filterbox 12376615
Bags for Filterbox dust bin, 10pcs 12376618
U HEPA filter H14 10m2 Filterbox 12376756

6) Sensor Clamp 14372199

Twin Module blue 12376801
Filter NANO-FB-17 12377251
Filter PTFE-FB-13 12377252

*Switch for light (no fan start)



Nederman
FilterBox 12A

[mm (inches)]

590 (23.2)

=ae.

1280 (50.4 )

x _

800 (315) 1370 (54.0)

FilterBox 12M MoBUnbHbIi

[mm (inches)]

590 (23.2)

1240 (48.8)

800(31.5) 1370 (54.0)

HanoneHbiit FilterBox Hygiene 12A



Nederman
FilterBox 12A NANO

C aBTOMaTM4ECKOW OYUCTKOIA Ona cpeaHnx n TshxernbiX peXXMMoB yaaneHusa AbiMa U Nbljin.

Koraa nogBmXHOCTb, TMBGKOCTb M KOMMAKTHOCTb ABNAIOTCA
KnioyeBbIMK PakTopammn, MOBUIIbHOE peLIeHne YacTo SBNSeTCS
nyywmm cnocobom nsbexaTb BO3AENCTBUS 3arpA3HAIOLLMX
BeLecTB. JInHenka MOGUNbHBIX YCTAaHOBOK ANS yAaneH s nbinv n
Aeima Nederman FilterBox nerko nepemetyaeTtcs no Bawlemy 3aBoay
TyAa, rae TpebyeTcs BoITAXKA. LLMpokuin accopTUMEHT npoayKLmm
no3BosseT Nerko HanTM MoAenb ¢ HeobxoaMMoii
NPON3BOANTENLHOCTbLIO, XapakTepucTnkamu 1 TMnom duneTpa.

FilterBox 12A+ ocHallyeH BEHTUNATOPOM C MakCUMarnbHOW
Npon3BOAUTENBHOCTBIO BO3ayLwHOro notoka 1200 m3/4. TexHonorus
HaHO-BOMOKOHHBIX Cpef, Ucrnonb3yemas B cBepxbonbLLom
KapTpumke nnowaabo 17 M2, naeansHO NOAXOAUT ANSt HacTown
cBapku. OTa TexHonorns obecneynBaeTt 3HaunTENbHbIE
3KCMyaTauMoHHbIE NPENMYLLIECTBA, Takue Kak bonee Bbicokas
3(PPEKTUBHOCTb U CKOPOCTb OUMbTPALIMM, YTO NPUBOAMUT K NyYLuen
oymwaemMoctn unbTpa n 6onee ANMTENBHBIM MHTEPBanam 4o
cnepyoLei ounctky. MNpeumyLlectsa, KOTopble NOBMEKYT 3a cobol
BbIrOAbl C TOYKM 3pEHUSI CpoKa cryx0bl unnbTpa,
npon3BoanUTENBHOCTU 1 Bonee HU3KOM CTOMMOCTUN BNaAEHUs.

FilterBox nmeeT ycoBepLLUEHCTBOBAHHYIO CUCTEMY YrNpaBreHus,
yKa3bIBaloLLyI0 Ha NafeHvne AaBneHns ¢ NOMOLLbI0 cepun
ceetoamonos LED, a Takke Ha XWUAKOKpUCTaNNM4eckom gucnnee
LCD. Korga noTok Bo3gyxa CINULLIKOM HU30K, 3BYKOBOW curHan
npeaLwecTByeT Havany aBToMaTUyYeckon MOTOPU3OBaHHOM
nocneaoBaTenbHOCTU LIMKMOB OYNCTKM CXaTbiM BO3AyxXoM. [Ans
MbINEBbIX NMPUMEHEHWI YCTaHOBKa OYMLLIAETCA MEXaHNYECKM
cnoco6om. [ns cBapku NapoB OH UCMOSb3yeT KoMBMHaLuIo
MEXaHNYECKOW 1 OYUCTKM CXaTbiM BO3AyXOM. BCTpoeHHbIN
rAYLINTENb CHUXAET LUYM OT BEHTUNATOPA W BLIXOASALLIEro Bo3ayxa.
[lononHuTenbHasa 3awmTta oT BpeAHbIX YacTuL, obecneymsaeTcsa npu
yctaHoBke HEPA-dunbTpa (onuyus).

FilterBox 12A+ BbinyckaeTcsi Kak nepeaBWKHON arperat Ha konecax,
TaK 1 AnNs CTaLMOHapHON YCTaHOBKM.

BHumaHwue! FilterBox He npegHasHayeH Ans ucnonb3oBaHus B
cpepfax, rae NpUMCcyTCTBYET B3pbiBOONAacHas Mbifb UMK rasbl, U He
npegHasHayeH Ans punbTpauum roproyeli Nbinv Unm rasos.

0ns ounbTpaumm Nbiu, MUNLTP OYNLLAETCS MEXaHUYECKUM
BCTpAXMBaHWeM. [ins unbTpaumy CBapoyHOro AsiMa, 041cTka
unbTpa KOMGUHMPOBaHHBLIM CMOCOGOM - MEXaHUYECKUM
BCTPAXMBAHWEM U NPOAYBKOW CXKaTbIM BO3[YXOM.

Mpu punbTpayum ceapoyHoro Asiva TpebyeTtcs npoayeka unbTpa
CKaTbiM BO3YXOM.

» C aBTOMaTM4eCKMM ynpaBfeHUeM 1 NHeBMaTUYEeckol O4MCTKONM
ANsi AONFOro cpoka ciyx6bl unsTpa
* XXugko-kprctannunyeckas naHens LCD ¢ nHavkaumei paboyero



FilterBox 12A NANO

COCTOSIHUSI U CUCTEMOM MEHIO [Arlsi HACTPOWKX NapamMeTpoB.
Bo3MOXHOCTb MOAKITIOHEHUS 3aKUMa C AATYMKOM AJ1s
aBTOMAaTU4ECKOro 3arnycka BEHTUIATOPa B MOMEHT Havana
CBapku.

* ABTOMaTn4ecKas 3acrnoHka npeaoTspalyaeT o6paTHbI BbIGPOC
MbINA B MOMEHT OYMCTKM hunbTpa

* 3ameHa uUnbTPO3NEMEHTa U pasrpy3ska KOHTerHepa 6e3
BblGpoca nbin B atmocdepy

* Knacc ¢unbtpa MERV 15 cornacHo *ASHRAE Standard 52.2,
2017, Tect He3aBucuMoWn naboparopum. Mimeet cepTugmkar
HesaBMcUMOli nabopaTopum AnA CBapOYHbIX AbIMOB KaTeropum
W3 no craHpgapty EN 15012-1

HavmeHoBaHue ToBapa FilterBox 12A NANO
YposeHb wyma (gB(A)) 68

Knacc sawmrbi IP 54

YcraHoBka CHapyxwu nomeLleHns
Marepuan Kopnyc 13 yaaponpoyHoro

nnacTuka BbIMOIIHEHHOrO
MeTO[OM LIEHTPOGEKHOTO MUTbS

lNpyvMeHeHne abImM

(O?‘beM NbINeBoro KoOHTeHepa 15

n

BoagywuHeiii notok (M%/4ac) 1200

Mnowaae cdunbTpa (M?) 17

Yacrota (u) 50

Konunyecrtso a3 &

Twn unbTpa KapTpuaxHeln unbTp
KonunyectBo cdunbtpoanemeHToB 1

dunbTpyloWMIn MaTepuan Nanofiber
JneKkTpu4eckuii pasLem Het

Mounting Mob6wunbHas yctaHoBKa
Bec (kr) 115

Filter cleaning method [CompressedAir]
MouwuHocTb (kBT) 2,2

MosicHeHue K TeXHU4YecKkum Filter class: F9 (EN779), MERV
OaHHbIM 15 (ASHRAE 52.2

)
7y Ce

abim



Nederman
FilterBox 12A NANO

HasBahue nucra TexHu4yecknx

[image] AAHHBIX [invHa pykaea (m) Hanpsokexue (B) [model]
FilterBox 12 A+ 3 (Original) 230 12695963*
FilterBox 12A+ 3 (Original) 400 12696063*
FilterBox 12A+ 3 (Original) 200 12696663*

m FilterBox 12A+ Without 400 12696863

*Filter class: F9 (EN779), MERV 15 (ASHRAE 52.2)



FilterBox 12A NANO

- o

[accessory]

Filter PTFE-FB-13

Filter NANO-FB-17

Sensor Clamp

Filter-PW-FB-13

HEPA filter H14 10m2 Filterbox

Bags for Filterbox dust bin, 10pcs

Nederman

[partno]
12377252
12377251
14372199
12332672
12376756

12376618



FilterBox 12A ePTFE

C aBTOMaTU4YECKOMN OYNCTKOU ON1A CPEOAHUX U TSKENbIX
PEXMMOB Mpu yaarneHnu asima v nbisu.,

Korga nogBuKHOCTL, TMBKOCTL M KOMMAKTHOCTb ABMNAOTCSA KMHoYeBbIMU hakTopamMu, MOBUIbHOE peLleHne YacTo
ABNAETCA NyyLNM crnocobom n3bexaTtb BO3AENCTBUA 3arpsAsHAIOLLIMX BeLecTB. JInHeka MOBUMbHLIX YCTaHOBOK
Aansa ynanexus neinv n asiMa Nederman FilterBox nerko nepemetiaerca no saliemy sasogy Tyaa, rae Tpebyercst
BbITshKKA. LLIMpOKMIN accopTUMEHT NpoayKLMM NO3BONAET NErko HanT mogerns ¢ HeoBxoanMoi
NPOU3BOAUTENBHOCTbLIO, XapakTepucTUKamMm 1 TUNom punsTpa.

FilterBox 12A++ ocHalleH BEHTUNSATOPOM C MakCUMarbHOWM NPOM3BOAMTENbHOCTLI0 BO3ayLLHOro notoka 1200
M3/4 M ngeanbHO NOAXOAUT ANs nepuoanyeckoit paboTsl ¢ Nbinbio UK abimoM. TexHornorua ePTFE media,
ncnonb3yemMas B kapTpuaxe 13m2, ngeanbHo NOAXOAWT AJ1S CIOXKHbIX YCOBUIA NPUMEHEHWS C NbISbo UK
AbIMOM. OTa TexHonorns obecrne4mBaeT 3Ha4nTENbHbIE 3KCNITyaTalNOHHbIE NPEMMYLLECTBA, Takne kak bonee
BblcoKkast 9pheKTUBHOCTb U CKOPOCTb OUMBTPALIMK, YTO MPUBOAUT K NyYLLen oumaeMocTu ounsrpa n 6onee
ONUTENbHBIM MHTEPBanam Ao criedytoLlen ounctku. MNpemmyLlecTsa, KOTopble NOBMNEKYT 3a COOOW BbIroAb! C
TOYKM 3PEHMS CpOKa CIyXObl hunbTpa, NPOM3BOANTENBHOCTM U Borlee HU3KOM CTOMMOCTY BNnageHusl.

FilterBox umeeT ycoBepLUEHCTBOBAHHYIO CUCTEMY YrpaBneHus], yKasblBatoLLyto Ha NageHne AaBneHus ¢
nomolLwbto cepum ceetoamoaos LED, a Takke Ha xkuakokpucTannudeckom gucnnee LCD. Korga notok Bo3ayxa
CMULLKOM HU30K, 3BYKOBOW CUrHamM NpeALIecTBYET Havanny aBToMaTU4eCKo MOTOPU30BaHHOM
nocnenoBaTenibHOCTU LIMKMOB OUYMCTKU CKaTbiM BO3A4YXOM. [1Ns1 MblneBbIX MPUMEHEHMI yCTaHOBKa O4MLLAETCsl
MeXaHU4YeCckMm crnoco6om. [ins ceBapku MapoB OH UCNONb3YeT KOMBMHALMIO MEXaHUYECKOM OUNCTKN U O4UCTKU
cXaTbiM BO34YXOM. BCTPOEHHBIN MyLwnTENb CHUXKAET LWYM OT BEHTUMSTOPA U BbIXOASLLErO BO3ayXa.
[ononHuTenbHas 3awmuTa oT BpeAHbIX YacTul obecneumBaetcs npu yctaHoske HEPA-dunsTpa (onuus).



FilterBox 12A++ BbinyckaeTcs kak NepeaBviXHOM arperaT Ha korecax, Tak U Arsi CTalMoHapHOW YCTaHOBKU.

BHumaHue! FilterBox He npegHasHayeH Anst ucnonb3oBaHus B cpefax, iae NnpucyTCTBYET B3pbIBOOMNACHas Mbliflb
UK rasbl, ¥ He NpegHasHaveH Ans ounsTpaLum roproyeri Nl U rasos.

¢ C aBTOMaTU4ECKNM YyNpaBneHneMm, C MeXaHU4eCcKon 1 MHEBMaTUYECKOM O4UCTKON A1 AOMNTOro cpoka
cnyx6bl punstpa

* Xunpgko-kpuctannuyeckas naHens LCD ¢ nHavkaumen paboyero CoCTOSIHUS M CUCTEMOW MEHH0 ANt
HaCTPOWKM NapameTpoB

¢ BO3MOXHOCTb NOAKMHOYEHUSI MTHEBMATUYECKOTO MHCTPYMEHTA, anekTpuyeckoro 1-¢. MHCTpyMeHTa nnm
3a)kMma C 4aTYvMKOM Ansl aBTOMATUYECKOro 3arnycka BEHTUSITOpa B MOMEHT Hayarna CBapKW.

o BkrtoveHne NoACBETKM U KHOMKa CTapTepa BEHTMNATOPA Ha rasonprvemMHon Hacaake. ABToMaTnyeckas
3acroHka npegoTBpallaeT 06paTHbIN BeIGPOC NI B MOMEHT O4UCTKM ChUmbTpa.

o Knacc cdounstpa MERV 15 cornacHo *ASHRAE Standard 52.2, 2017, Tect HesaBucumoi nabopatopum.
NmeeT cepTudomkat HezaBUCMMON nabopaTopum Ans cBapoYHbIX AbIMOB kateropum W3 no ctangapty EN
15012-1

TechnicalData

BosayLuHbIi noTok (M3/4ac) 1200

O6bem nbiNeBoro kKoHTeHepa () 15

OnuHa pykaea (M) 3

OneKTpu4ecKkmn pasbem Her

Filter Area (m?) 13

Filter cleaning method MexaHuyeckasi, Compressed air
DunbTpyOLWMIA MaTepuan ePTFE

Tun duneTpa KapTpumkHbIn ounstp
YactoTta () 50

Mounting MobunbHas yctaHoBKa
KonnyecTtBo (hmnsTpoaneMeHToB 1

KonunuecTBo a3 3

MowHocTb (kBT) 2,2

Bec (kr) 115



Mopenu

FilterBox 12 A++

ArtNo: 12692363

Hanpspierue (B)

FilterBox 12 A++

ArtNo: 12692463

HanpsikeHue (B)

230

400



FilterBox Twin

C aBTOMaTN4YECKOU NITN PYHHOM OYNUCTKOM ONS
yaaneHus gbiMa v nbiu.

Korga nogBuKHOCTb, TMGKOCTb M KOMMAKTHOCTb SIBMSIKOTCS KIOYEBbIMY (hakTopaMm, MOBUIbHOE peLLeHne YacTo
ABNSAETCA NyYLLMM criocoboMm n3bexaTb BO3AeCTBUSA 3arpsa3HAOLLMX BeLLecTB. JIMHelka MoBUbHbIX YCTaHOBOK
ans nseneyeHus noinu n goima Nederman FilterBox nerko nepemellaetcs no Bawwemy 3aBogy Tyaa, rae

Tpe6yeTc;| BbITAXKaA.

FilterBox TWIN ocHalLeH ABYMSI BbITSKHbIMU PyKaBamMu 1 MOLLHbIM BeHTunsATopom N29 mowHocTbto 2,2 KBT
(3,0 n. c.) c makcmanbHol nponseoauTenbHocTbio 2 X 850 m3/y. FilterBox Twin M noctaBnsieTcsi ¢ Bpy4Hyto
ouunL@aeMbIM NonmadmpHbiM ounstpoM, a FilterBox TWIN A+ noctaensieTcs ¢ 6onbLumMM no pasmepy,
aBTOMaTMYECKN OYMLLAEMbBIM HAHO-BOMOKOHHBLIM (OUIBLTPOM, naeanbHO NOAXOAALLMM A4S 4acToro NPUMEHeEHUs
B npoLiecce cBapku. TeXHONOrnsi HaHO-BOMOKOHHbIX cpef, ucnonbdyemas B TWIN A+, obecneunBaet
3HauYUTENbHbIE SKCNyaTaLMOHHbIE NPEMMYLLECTBA, Takue Kak 6onee Bbicokas 3peKTUBHOCTb U CKOPOCTb
unsTpaumm, YTo NPMBOAUT K NTyYLLIEN OYMLLAEMOCTM hunbTpa U bonee AnuTenbHbIM UHTEpBanam 4o
cnepytoLlen ouncTku. MNMpenmyLecTea, KOTOpble MOBMEKYT 3a COOON BbIroAbl C TOUKM 3PEHMS CPOKa CryXObl

d)vu'lepa, npon3BoanTernibHOCTU N ©onee HN3KOM CTOMMOCTU BNageHus.

Ha TWIN M ecTb curHanmaauus, KotTopasi yka3bliBaeT, KOrga NoTOK BO34yXa CIULLKOM HU30K, Y OUNbLTP
OuYULLAETCS BPYYHYH C MOMOLLbH KOMBMHALIMN MEXaHUYECKOWN 1 OYUCTKM CXKaTbIM BO3QYXOM.

Ha TWIN A+ nmeeTce ycoBepLUEHCTBOBaHHasi cCUCTeMa yrpaBrieHnsi punsTpoM, NokasbiBatoLLas nageHne
AaBMeHus C MOMOLLbHO CepuM CBETOAMOAO0B, a TakkKe Ha XXuaKkokpucTannuueckom gucnnee. Korga notok Bosgyxa
CMMWLLIKOM HU30K, 3BYKOBOW CUrHamn npeaLecTByeT Hayany aBToMaTu4eckon MOTOPU30BaHHOW
nocneaoBaTenbHOCTY LIMKMOB O4YMCTKU CXXaTblM BO3AYXOM.

BCTpOEHHBIV MyLUnTENb CHKAET LUYM OT BEHTUNATOPA M BbIXOAALLEro Bo3ayxa. [lononHutensHas 3awurta ot
BpeaHbIx YacTul obecnevnBaetcs npu yctaHoBke HEPA-dunetpa (onuums).

FilterBox TWIN BeinyckaeTcs B BUAe MOBMIBEHOMO YyCTPOWCTBA Ha Kornecax Ui Ans CTaluMoHapHOM YCTaHOBKM.



BHumaHue! FilterBox He npegHasHayeH Anst ucnonb3oBaHUs B cpefax, rae NnpucyTCTBYET B3pbIBOOMNACHas Mblflb
UK rasbl, ¥ He NpegHasHavYeH Ans ounsTpaLum roproyeli Nl U rasos.

o C pyYHbIM UM aBTOMATUYECKNM YNpaBneHMeM OYUCTKOW ANs AONTOoro Cpoka cny»obl hunstpa

o Ha Twin A+ ycTaHoBneHa xugko-kpucrannuyeckas navenb LCD ¢ uHgukaumeii paboyero cocTosHUS 1
CUCTEMOW MEHIO AN HAaCTPOMKM NapaMeTpPoB

¢ ABTOMaTMYeCKas 3acrnoHKa npeaoTepallaeT obpaTHbI BbIOPOC NbIIM B MOMEHT OYMCTKM UnbsTpa

¢ 3ameHa hmnbTpoaneMeHTa u pa3rpyska KoHTeliHepa 6e3 Bbidopoca nbinn B atTMocdepy

¢ VveeT cepTucdukat HesaBUCUMOI NabopaTopum AN CBapoYHbIX AbiMOB kaTeropun W3 no ctaHgapty EN
15012-1

TechnicalData

BosnayLuHbIi noTok (M3/4ac) 1700

MpumeHeHne AbIM

CepTtudmkaums CE

TpeGoBaHus k CxxaToMy BO3AYXY DIN ISO 8573-1, knacc 5/5/4 (7 6ap)
O61beM NbiNeBoro KOHTeNHepa () 15

[nameTp BbITSHXKHOMO pykasa (Mm) 160

Mnowaab dunstpa (M?) 13

AddekTmBHOCTb hunetpaummn (%) 99,9

YcTaHoBka CHapyu nomMmeLLeHus

Matepuan Kopnyc 13 ygaponpo4yHoro nnacrvka BbINOMHEHHOrO METOAOM LIEHTPOBEXHOrOo
nnTbA

YpoBeHsb Wwyma (a6(A)) 78

Knacc 3awuTbl IP54

Mooxogut Ang B3pbIBOONACHOM No

nbinu

InvHa pykasa (M) 3 (Original)

OnNeKTpUYECKUn pasbem Het

Tvn omneTpa KapTpnakHbii omunstp

Yacrota (My) 50

KonnyecTtBo chnnsTpoanemMeHToB 1

KonunuyecTBo a3 3

MotwyHocTb (kBT) 2,2



Mopenu

FilterBox Twin, Manual Cleaning

ArtNo: 12666563

Filter cleaning method

DunbTpyLOLWLMIA MaTepuan

Mounting

HanpsikeHwe (B)

MosicHeHWe K TEXHUYECKUM OaHHbIM

Bec (kr)

FilterBox Twin, Manual Cleaning

ArtNo: 12666363

Filter cleaning method

DuUnbTpyOLLMA MaTepuan

Mounting

Hanpsikerue (B)

MosicHeHWEe K TEXHUYECKUM OaHHbIM

Bec (kr)

MexaHunyeckas,
Compressed air

Polyester PW13

Mob6unbHas
ycTaHoBKa

400

Manual filter

cleaning only. Not
possible to use with
sensor clamp or fan
switch on hood.

132

MexaHuueckas,
Compressed air

Polyester PW13

Mo6unbHas
ycTaHoBKa

230

Manual filter

cleaning only. Not
possible to use with
sensor clamp or fan
switch on hood.

132



FilterBox Twin, Manual Cleaning

ArtNo: 12666463

Filter cleaning method

DunbTpyLoWLMIA MaTepuan

Mounting

Hanpsikerue (B)

MosicHeHWEe K TEXHUYECKUM OaHHbIM

Bec (kr)

FilterBox Twin, Manual Cleaning

ArtNo: 12666663

Filter cleaning method

DunbTpyoWLMIA MaTepuan
Mounting
Hanpsixenwve (B)

MosicHeHWEe K TEXHUYECKUM JaHHbIM

Bec (kr)

FilterBox Twin

ArtNo: 12666863

Filter cleaning method

MexaHn4yeckas,
Compressed air

Polyester PW13
YcTaHoBKa Ha nony
230

Manual filter
cleaning only. Not
possible to use with
sensor clamp or fan
switch on hood.

129

MexaHuyeckas,
Compressed air

Polyester PW13
YcTaHoBka Ha nosy
400

Manual filter
cleaning only. Not
possible to use with
sensor clamp or fan

switch on hood.

129



MexaHu4eckas,
Compressed air

DuUnbTpyOLLMA MaTepuan
Mounting

HanpsikeHwe (B)

FilterBox Twin A+, Automatic Cleaning

ArtNo: 12693363

Filter Area (m?)
Filter cleaning method
DUNLTPYIOLLMIA MaTepuan

Mounting

HanpsixeHue (B)

Bec (kr)

FilterBox Twin A+, Automatic Cleaning

ArtNo: 12693463

Filter Area (m?)

Filter cleaning method
DuUnbTpyOLLMA MaTepuan
Mounting

HanpsixeHwe (B)

Bec (kr)

FilterBox Twin A+, Automatic Cleaning

Polyester PW13

YcTaHoBKka Ha nony

200

17

Compressed air

Nanofiber

MoGunbHas
yCTaHoBKa

230

132

17

Compressed air

Nanofiber

YcTaHoBka Ha nony

230

129



ArtNo: 12693563

Filter Area (m?)
Filter cleaning method
DUNLTPYIOLLMIA MaTepuan

Mounting

Hanpsprerue (B)

Bec (kr)

FilterBox Twin A+, Automatic Cleaning

ArtNo: 12693663

Filter Area (m?)

Filter cleaning method
DuUnbTpyOLLMA MaTepuan
Mounting

Hanpsprerue (B)

Bec (kr)

590 (23.2)

[P

v

17
Compressed air
Nanofiber

MoGunbHas
yCTaHoBKa

400

132

17

Compressed air
Nanofiber
YcTaHoBKa Ha nony

400

129

[mm (inches)]

1280 (50.4)

A

800 (31.5)

1370 (54.0)



Nederman
FilterBox Wall

C aBTOMaTUYECKOM OMUCTKOM ONA yaaneHus abiMa u nbiiu.

FilterBox WALL HacTeHHOro kpenmneHust MOXeT NOCTaBMATbLCA Kak C
NMOAKIYEHHBIM BEHTUNSTOPOM, Tak 1 6e3 Hero. Mogenu 6e3
BEHTUNATOPA NOAX0AsT Af1A YCTAaHOBKM C BHELLUHUM BEHTUIIATOPOM U
KOHTaKTOPOM BEHTUMSATOPA, @ Takke MOryT UCNONb30BaThLCs C
Heckonbkumm FilterBox. FilterBox noctaBnsieTcs ¢ HaCTEHHbIM
KPOHLUTENHOM 7151 NPOCTON YCTaHOBKMU.

FilterBox WALL M nocTtaBnsieTcs ¢ ounLLaemMbIM BpyYHYHO
nonuacpnpHeIM OUIILTPOM U CUrHanNu3aumei, kotTopas ykasbiBaerT,
KOrAa NOTOK BO3AyXa CIMLIKOM HU3OK.

FilterBox WALL A HacTeHHOro KpenneHusi nocTaBnsieTcs ¢
aBTOMaTMYECKM OYMLLIaEMbIM NONU3UPHBLIM PUNbTPOM. B Hem
yCTaHOBIIEHa YCOBEPLUEHCTBOBaHHbI KOHTPONIIEpP, yKka3blBaroLLmMii
nageHue AaBneHust ¢ NomoLLbio psaa ceetogmnonos LED, a Takke
Ha xwuakokpuctannuyeckom aucnnee LCD. Korga notok Bo3ayxa
CNWLLIKOM HM30K, 3BYKOBOW CUrHamn npeaLecTByeT Havany
aBTOMaTMYECKOW NocnenoBaTelbHOCTM OUYNCTKM.

FilterBox WALL M Tak xe, kak u FilterBox WALL A ounwwatotcs
MEXaHUYeCKUN OT Mbinu. [nNsi 04NCTKM CBapOYHbIX ra3os
ncnonb3yeTcs KOMGUHALMSA MEXaHUYECKOV OYUCTKM U OYUCTKM
cXaTblM BO3QYXOM.

FILTERBOX WALL A+ nocraBnsieTcs ¢ 6onbLwimMm Mo pasmepy,
aBTOMAaTMYECKM OYMLLAEMbIM HAHO-BOMOKOHHBLIM (hUNbTPOM,
naeansbHO NOAXOASLMM NS YacTol cBapku. TeXHONOrMst HaHo-
BOJIOKOHHbIX Cpefl, MCMonb3yemasl B 3TOM annapare A+,
obecneurBaeT 3HauUTENbHbIE SKCNIyaTaLMoHHbIE NPenMyLLEeCcTBa,
Takue kak 6onee Bbicokas ahPEKTUBHOCTb U Harpy3ka Ha
hMNbTPOBanbHY NOBEPXHOCTL, YTO NPUBOAUT K NyYLLENR OUNCTKE
hunbTpa 1 Gonee ANUTENbHLIM UHTEPBaNam Ao crneayoLlein
OUMCTKU. DTW NpenMyLLECTBA NOBNEKYT 3a COOOI BbIFOAL! C TOUKU
3peHust cpoka cnyx6bl unbTpa, NPoU3BOAUTENBHOCTU 1 Gonee
HM3KOW CTOMMOCTU BNaaeHus. YCOBepLIEHCTBOBaHHasi cuctema
ynpaBneHus urbTpoMm, ykasblBarolas nageHve AaBneHus ¢
NMOMOLLbI0 psiia CBETOAMOLOB, a TaKKe Ha XUAKOKPUCTaNINYECKOM
avcnnee. 3BYKOBOW CUrHan NpeflecTByeT aBTOMaTUYeCKOM
MOTOPV30BAHHOW NOCNEAOBATENILHOCTU OUYMUCTKM CXKaTbIM BO3YXOM.

BCTPOEHHbIN rAyLIMTENb CHUXAET LUYM OT BEHTUNATOPA U
BbIXoAsLLero Bo3ayxa. [lononHutensHas 3awuTa oT BpeaHbIX
YyacTtuy, obecneunBaeTcst npu yctaHoBke HEPA-cunbtpa (onuus).

BHumaHue! dnnbTp-60KC He NpeaHa3HavyeH Ans UCMnosb30BaHUs B
cpenax, rae NpucyTCTBYET B3pbIBOONACHAs Mbifb WK rasbl, U He
npegHasHayYeH Ans gunbTpauyum roproyeri Nbinv Unm rasos.

* Heckonbko BapMaHTOB KOMMIEKTaLuMm ¢ MexaHUu4eckomn unm
NHEeBMaTU4YECKOW OYUCTKOI ANS AONTOro CpokKa Cry>kobl
unbTpa



FilterBox Wall

* Ha WALL A+ ycTtaHoBneHa XuaKo-kpucTarmnm4eckas naHernb
LCD ¢ uHamkauuei pabo4ero CoOCTOSIHAA U CUCTEMOW MEHIO ANA

HaCTPOWKN NapameTpoB

* ABTOMaTn4ecKas 3acrnoHKka npeaoTspalyaeT o6paTHbI BbIGPOC
MbINA B MOMEHT OYMCTKM hunbTpa
* 3ameHa uUnNbTPO3NEMEHTA U pasrpy3ska KoHTerHepa 6e3

BbIGpoca nbin B atmocdepy

* NUmeeT ceptucdmkar HezaBmcumon naéoparopum ans
cBapoyHbIx AbiMoB W3 no craHaapty EN 15012-1

HavmeHoBaHue ToBapa
YposeHb wyma (gB(A))

Knacc sawurbl

OhheKTUBHOCTL UnbTpaLmm
(%)

TpeboBaHusA Kk cXaTomy BO3ayxy

YcTtaHoBka
Marepuan

O6bem NbiNeBoro KOHTeHepa
()

[limameTp BLITSHKHOIO pyKkaBa
(Mm)

BospgyLuHbIi noTok (M3/4ac)
Mnowaake unsTpa (M?)

[nuHa pykasa (M)

Twn dpunbTpa

Konuyectso ounbTposnemMeHToB
OnekTpuyeckuii pasbem

Filter Area (m?)

FilterBox Wall

61 (without fan)
66 (N24 fan)
74 (N25 fan)

IP 54
99

DIN ISO 8573-1, knacc 5/5/4 (7
6ap)

CHapy»u NoMeLLeHnst

Kopnyc 13 yaaponpo4Horo
MMacT1ka BbIMNOSIHEHHOO
MeTOAOM LEEHTPOBEXHOro NUTLS

15
160

1300

13

Without

KapTpuaxHbii punbtp
1

Het

17

q3



Nederman
FilterBox Wall

HasBanue nucta
[image] TexHuyeckux  HanpsokeHue (B) Yacrtora (My) Konmuectso a3
JAaHHbIX

DUnbTPYIOLLMA
marepuasn

Filter cleaning

Bec (kr) method

MouyHocTb (kBT) [model]

FilterBox Wall,
manual filter 400 50 3 Polyester PW13 54 MexaHuyeckas , 0,9 12650263*
cleaning

FilterBox Wall,
alutomatic filter 230 50 1 Polyester PW13 54 MexaHuyeckas , 12682063**
cleaning

FilterBox Wall,
manual filter 230 50 3 Polyester PW13 54 MexaHunyeckas , 0,9 12650063*
cleaning

FilterBox Wall,
manual filter 230 50 3 Polyester PW13 54 MexaHuyeckas , 2,2 12650163*
cleaning

FilterBox Wall,
manual filter 400 50 3 Polyester PW13 54 MexaHuyeckas , 2,2 12650363
cleaning

FilterBox Wall,

g‘ggmﬁé‘ifl't'r‘fr 400 50 3 Polyester PW13 54 MexaHudeckas , 22 12684863

N29 fan

FilterBox Wall,
Q:gr‘fi‘;']'gﬁ"},?{h 400 50 3 Polyester PW13 54 Mexarudeckas , 09 12684563+
N24 fan

FilterBox Wall,
Q:Q#;'gﬁ"},?{h 400 50 3 Polyester PW13 54 MexaHuueckasi , 22 12684763
N29 fan

FilterBox Wall,

Z‘I“e‘gmﬁé'zfl't'r‘fr 400 50 3 Polyester PW13 54 Mexanmueckas , 09 12684663

N24 fan

FilterBox Wall
A+, Automatic 230 50 1 Nanofiber 54 12697563****
Cleaning

FilterBox Wall
A+, Automatic 110 50 1 Nanofiber 54 12697663***
cleaning

FilterBox Wall
A+, Automatic 110 60 1 Nanofiber 54 1,5 12697863****
cleaning

FilterBox Wall
A+, Automatic 400 50 3 Nanofiber 90 2,2 12698063*****
cleaning

FilterBox Wall
A+, Automatic 400 50 3 Nanofiber 90 0,9 12697963*****
cleaning

*Without Fan. Not possible to use with sensor clamp, HEPA filter or Special Top Outlet square to round & 200.
**Without Fan. Not possible to use with HEPA filter or Special Top Outlet square to round @ 200.

***Not possible to use with sensor clamp.

****Without Fan. Not possible to use with HEPA filter or Special Top Outlet square to round & 200.

Filter class: F9 (EN779), MERV 15 (ASHRAE 52.2)



FilterBox Wall

= m i () &

[accessory]

Outlet with duct connection D=200mm

Sensor Clamp

Filter-PW-FB-13

Filter-PW HE-FB-15

Filter PWA-FB-15

HEPA filter H14 10m2 Filterbox

HEPA filter H13 10m2 Filterbox

Bags for Filterbox dust bin, 10pcs

Twin Module blue

Filter NANO-FB-17

Filter PTFE-FB-13

Nederman

[partno]
12376749
14372199
12332672
12371106
12371412
12376756
12376615
12376618
12376801
12377251

12377252



Nederman

FilterBox Wall

590 (23.2) [mm (inches)]

pr—

Y

1150 (45.3)

v

1220 (48.0)

FilterBox Wall ¢ BcTpoeHHbIM BeHTUNsiITOpom N24

590 (23.2) [mm (inches)]

. S

1370 (54.0)

FilterBox HacTEHHbIN C BKMOYEHHBIM BEHTUNATOPOM N29



Nederman

FilterBox Wall

[mm (inches)]

500(232) | 790 (31.1)

P

7ﬁ‘

1150 (45.3)

360 (14.2)

FilterBox HacTeHHbIli 6e3 BeHTUNsATOpa



Mo Bonpocam npoaax 1 noaaepxku odpaLlanTech:

Anmartbl (7273)495-231 KasaHb (843)206-01-48 HoBoky3HeLk (3843)20-46-81 CmoneHck (4812)29-41-54
ApxaHrenbck (8182)63-90-72  KanunuHrpap (4012)72-03-81 HoBocubupck (383)227-86-73 Coum (862)225-72-31
ActpaxaHb (8512)99-46-04 Kanyra (4842)92-23-67 Owmck (3812)21-46-40 CraBponosb (8652)20-65-13
BapHayn (3852)73-04-60 Kemepogo (3842)65-04-62 Open (4862)44-53-42 CypryT (3462)77-98-35
Benropop (4722)40-23-64 Kupos (8332)68-02-04 OpeHbypr (3532)37-68-04 Teepb (4822)63-31-35
BpsHck (4832)59-03-52 KpacHogap (861)203-40-90 MMeH3a (8412)22-31-16 Tomck (3822)98-41-53
Bnagueoctok (423)249-28-31  KpacHosipck (391)204-63-61 Mepmb (342)205-81-47 Tyna (4872)74-02-29
Bonrorpag (844)278-03-48 Kypck (4712)77-13-04 PocrtoB-Ha-[loHy (863)308-18-15  TromeHb (3452)66-21-18
Bonoraa (8172)26-41-59 Nvneuk (4742)52-20-81 Ps3aHb (4912)46-61-64 YnbsHoBCK (8422)24-23-59
BopoHex (473)204-51-73 MarHutoropck (3519)55-03-13 Camapa (846)206-03-16 Ydha (347)229-48-12
ExatepuHbypr (343)384-55-89  Mocksa (495)268-04-70 CankT-MeTepbypr (812)309-46-40  Xabaposck (4212)92-98-04
MBaHoBo (4932)77-34-06 MypmaHck (8152)59-64-93 Capartos (845)249-38-78 YensbuHck (351)202-03-61
WxeBck (3412)26-03-58 HabepexHble YenHbl (8552)20-53-41  Ceactonons (8692)22-31-93 Yepenosey (8202)49-02-64
WpkyTck (395)279-98-46 Hwknuin Hosropog (831)429-08-12 Cumdeponons (3652)67-13-56 fApocnaens (4852)69-52-93

Poccus (495)268-04-70 Kupruans (996)312-96-26-47 KasaxcraH (7172)727-132
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